
2025 年 4 月 18 日 
⻘森県⼋⼾市⼤字⻑苗代字前⽥ 83-1 

株式会社ユニバース 

地元食材にこだわった「⻘森うまいもの天串」など 
「ファベックス惣菜・べんとうグランプリ2025」受賞商品を販売︕ 
 
平素よりユニバースをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
このたび弊社は、全国のスーパーマーケットや、専門店がエントリーする「ファベックス 惣菜・べんとうグラ

ンプリ 2025」（※１）におきまして、応募総数 1,408 品の中から、地⽅⾷材・調理法部門、アジア
ン部門で入賞を果たしました。 
 
１.受賞商品をユニバースで販売︕ 

入賞した 4 品を、4 月 22 日(火)から 24 日(木)の 3 日間、ユニバース(※２)で販売いたします。 
（売り切れの際はご容赦くださいませ。） 

地域の⾷材を取り入れた商品を、ぜひご賞味くださいませ。 

（※１）「ファベックス 惣菜・べんとうグランプリ 2025」は、お弁当・お惣菜など中⾷産業の総合⾒本市「ファベックス」
の特別企画です。ファベックスは、4 月 15 日(火)から 17 日(木)に開催され、会期中には表彰式と受賞商
品の展⽰・販売が⾏われました。 

（※２） ビッグハウス湊店、パワーズ U シンフォニープラザ店、パワーズ U 十和⽥店は除きます。  
    

地⽅⾷材・調理法部門 【優秀賞】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
◆「卵」が⼀番成⻑する冬に⽔揚げした「陸奥湾産のほたて」と、⼟づくりからこだわって栽培した

「⻘森県産の⻑芋」を天ぷらにしました。⿊酢とはちみつを使⽤した⽢酢あんが、素材の旨味
を引き⽴たせます。 

 
 



地⽅⾷材・調理法部門、アジアン部門【奨励賞】 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 地⽅⾷材・調理法部門【入賞】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
弊社は今後も地域の⾷材を取り入れながら、商品の開発に努め、より多くのお客様に手に取っていた

だけるような、豊かで愉しい「⾷」を提案し続けてまいります。 
 
 

この件に関するお問合せ先 
株式会社ユニバース 総務部 中野・冨田 

TEL︓0178-21-1888 

◆「⻘森県産のせり」の独特な⾹りと味わいを⽣
かすため、他の具材は「たまねぎ」のみ︕せりの
風味とサクサク⾷感が楽しめる、ボリューム満点
な⼀品です。 

◆ぎゅっと⻘森︕クラムチャウダー 
「⻘森サーモン」、「十三湖産のしじ
み」、「ホッキ貝」など地元の⾷材をふ
んだんに使⽤したこだわりの逸品で
す。隠し味に「⻘森県産のにんにく」を
加え、コクのある牛乳とマッチした味わ
いに仕上げました。 

 
◆牛モツ麻婆 

「牛モツ」のコリコリとした⾷感と⽢みのあ
る脂が、スパイシーな麻婆豆腐と相性
バツグン。 
より⼀層⾷欲をそそる逸品です。 
 


